INDICAÇÃO N.º 0166/2013

ASSUNTO: Reivindicação

AUTOR: Vereador Lásaro Borges de Oliveira

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador abaixo assinado, na forma regimental, ouvindo-se o Plenário, vem requerer à Mesa Diretora que seja indicada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal a necessidade de se providenciar a doação do terreno onde se encontra o Campo de Futebol do Bairro Nossa Senhora de Fátima para a Associação de Moradores deste Bairro ou para a Associação Atlética Desportiva Nossa Senhora de Fátima.
Câmara Municipal de Patos de Minas, 15 de janeiro de 2013.

LÁSARO BORGES DE OLIVEIRA

Vereador

JUSTIFICATIVA:
Esta doação é uma demanda da “Associação de Moradores do Bairro Nossa Senhora de Fátima”, há diversos anos.

Sempre pleitearam, junto ao governo municipal, a regularização ou legalização do Campo de Futebol, objetivando facilitar a realização dos inúmeros campeonatos promovidos sob a coordenação da entidade, bem como a obtenção dos tão necessários patrocínios da iniciativa privada.